- 1 -

平成２８年２月５日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中里 佳明

（コード番号 5713  東証第1部）

 問合せ先 広報ＩＲ部担当部長 野沢 剛志

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

通期業績予想修正および役員報酬の返上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２７年１１月１０日に公表いたしました平成２８年３月期通期（平

成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）の連結業績予想について、下記のとおり修正することとしま

したので、お知らせいたします。

また、役員報酬の返上について、あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成２８年３月期通期連結業績予想の修正（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）

 （単位：百万円、円/銭、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回修正予想（Ａ） 865,000 74,000 85,000 68,000 123.26

今回修正予想（Ｂ） 855,000 62,000 △4,000 5,000 9.06

増減額 （Ｂ－Ａ） △10,000 △12,000 △89,000 △63,000

増   減   率（％） △1.2 △16.2 － △92.6

（ご参考）前期実績

（平成２７年３月期）
921,334 125,779 174,226 91,113 165.11

（２）修正の理由

非鉄金属の主要な消費国である中国の景気悪化懸念などから、金属価格が前回業績予想公表時（平成２

７年１１月１０日発表）に比べ大幅に下落しており、当面は足下の厳しい状況が継続するものと見込まれ

ます。当社としては、当第３四半期連結会計期間にシエラゴルダ鉱山社において減損損失が計上されたこ

とによる持分法による投資損失を計上したことに加え、金属価格を見直しました結果、上記のとおり修正

いたしました。

２．配当予想について

 期末配当予想につきましては、平成２７年１１月１０日に公表した１株当たり１０円から変更はありません。

３．役員報酬の返上について

上記の事態を踏まえ、以下のとおり役員報酬の自主返上の申し出があり、これを受け入れることとしました

のでお知らせいたします。

（１）役員報酬の返上内容

代表取締役会長 月額報酬の３０％自主返上

代表取締役社長 月額報酬の３０％自主返上

常務執行役員１名 月額報酬の３０％自主返上

執行役員４名 月額報酬の１０％自主返上

 - 2 -

（２）対象期間

  平成28年２月から平成28年４月までの３ヶ月間

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上